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Tvungen etterregistrering av lovlig uregistrerte hagler - orientering 
 
Ved lov 9. mars 1990 nr. 4 ble det med virkning fra 1. oktober 1990 innført 
registreringsplikt ved nyerverv av hagler, jf. Ot. prp. nr. 13 (1989-90), Inst. O. Nr. 19 (1989-
90) og res. 24. august 1990 nr. 688. 
 
Justisdepartementet har i oppdragsbrev datert 30. mars 2011 bedt Politidirektoratet legge 
fram en plan for gjennomføring av tvungen etterregistrering av uregistrerte hagler lovlig 
ervervet før 1. oktober 1990. Det fremkommer videre av St.prp 1 S (201-2012) side 123 at 
Regjeringen vil starte arbeidet med å gjennomføre en etterregistrering av lovlige uregistrerte 
hagler. I departementets tidelingsbrev blir direktoratet pålagt å starte dette arbeidet.  
 
Direktoratet vil med dette orientere politimestrene om at tvungen ettregistrering av hagler 
vil bli iverksatte så snart departementet har foretatt de nødvendige regelendinger og fastsatt 
dato for når etterregistrering skal være foretatt. Justisdepartementet har antydet at sluttdato 
for gjennomføring av tvungen etterregistrering av hagler kan bli satt til en dato i første 
halvår av 2013. 
 
Det er også nå adgang til å etterregistrere hagler som er lovlig ervervet av nåværende eier før 
1. oktober 1990. Ved gjennomføringen av en tvungen etterregistrering vil det derfor være 
tilstrekkelig å sette en sluttdato for når hagler lovlig ervervet før 1. oktober 1990 vil være 
registreringspliktige. 
 
Direktoratet antar at et stort antall av de ”lovlig uregistrerte haglene” er så vidt gamle at 
eieren ikke ønsker å etterregistrere disse.  Forbudet mot blyhagl gjør at en del hagler har 
blitt mindre attraktive. En rekke av de eldre haglene kan ikke benytte billig stålhagl, slik at 
skytteren er henvist til å benytte andre og langt dyrere typer haglammunisjon. 
 
Det legges til grunn at etterregistrering av hagler formelt kan gjennomføres ved endring av 
ikrafttredelsesresolusjonen av 24. august 1990 nr. 688. 



  2 

 2

 
Oppstart 
 
Det er ikke bevilget ekstra midler til gjennomføringen av en tvungen etterregistrering av 
hagler. Direktoratet vil i tillegg til å sende ut pressemelding, kontakte landsdekkende media 
for å få ut nødvendig informasjon som redaksjonelt stoff.  Det forutsettes at det enkelte 
politidistrikt tar kontakt med lokale medier i sitt distrikt for å informere om 
etterregistreringen.  
 
Videre vil all nødvendig informasjon legges ut på politi.no. 
 
Ved etterregistrering av et større antall hagler vil det være av vesentlig betydning at 
søknadsprosedyrene gjøre mest mulig effektive og rasjonelle, så vel for publikum som for 
politiet. På denne bakgrunn vil Politidirektoratet lage et søknadsskjema for etterregistrering 
av hagler. Skjemaet legges på politi.no. Utskriften kan ferdig utfylt sendes pr post eller 
leveres til det lokalt politidistrikt.  
 
Det vil videre bli utarbeidet et rapporteringsskjema til bruk for politidistriktene for 
registrering av: 

 
innleverte haglgevær  
etterregistrerte haglgevær lovlig ervervet av nåværende eier før 1. oktober 1990  

 

Etterregistreringsperioden 
 
Erfaringene fra våpenamnestiene viser at nærmere 90 % av våpnene ble innlevert i løpet av 
amnestiperiodens siste to måneder, hvorav det meste kom inn i løpet av de siste ukene.  
 
Vi har merket oss at det fra politidistriktene er et sterkt ønske om at sluttdatoen ikke settes 
til en dato om sommeren eller i forbindelse med jaktperioden da dette er perioder som 
erfaringsmessig er den mest hektiske perioden for våpensøknadsbehandling i 
politidistriktene. Det er imidlertid opp til departementet å fastsette sluttdato for 
innregistrering. 
 
Gjennomføringen 
 
Det er alminnelige enkelt- og dobbeltløpede hagler som er lovlig ervervet av nåværende eier 
før 1. oktober 1990 som er gjenstand for etterregistrering. Våpen ervervet etter dette 
tidspunktet omfattes ikke av ordningen. Uregistrerte hagler ervervet av nåværende eier etter 
1. oktober 1990 skulle vært innlevert og/eller søkt innregistrert i forbindelse med de 
avsluttende våpenamnestiene.  
 
Det vil gjennom informasjonskampanjen blir presisert at når fristen for etterregistrering er 
utløpt, så vil det være brudd på våpenlovens bestemmelser å være i besittelse av uregistrerte 
haglgeværer, med de konsekvenser dette medfører.  
 
Informasjonen vil videre omfatte hvilken negativ betydning det vil få for eksisterende 
våpenkort ved at dette kan bli tilbakekalt, samt at nyerverv av våpen må påregnes nektet, 
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dersom en våpeneier ikke innregistrerer sine lovlig uregistrerte hagler innen den fastsatte 
fristen.  
 
I de tilfelle skjemaet ikke er tilstrekkelig utfylt må eieren kontaktes slik at det sikres at de 
opplysninger som legges inn i våpenregisteret er korrekte og fullstendige.  
 
Innlevering 
 
Det forutsettes fri adgang til innlevering av gamle hagler. Det er viktig at forholdene blir 
tilrettelagt slik at tilgjengeligheten blir best mulig for publikum.  Politidistriktene må derfor 
organisere innleveringen slik at de enkelte driftsenhetene er i stand til å bistå publikum i sitt 
nærmiljø på en best mulig måte.  Det må utarbeides en instruks for hvilke rutiner som skal 
følges ved innlevering og mottak av våpen og ammunisjon etter modell av de retningslinjer 
som ble foreslått ved våpenamnestiene. 
 
Alle våpen som blir gjenstand for politiets saksbehandling i forbindelse med 
etterregistreringen må kontrolleres opp mot politiets registre, også våpenregisteret, for å 
unngå eventuell dobbelregistrering, og med Kripos for avklaring mht om våpenet kan være 
stjålet eller meldt tapt.  
 
Registrerte våpen som eier måtte ønske å innlevere, må slettes fra vedkommendes 
våpenkort.  
 
Registrering av lovlig uregistrerte hagler ervervet av nåværende eier før 1. oktober 
1990 
 
Det forutsettes at nåværende eier, som må ha oppnådd den lovbestemte minstealder for slik 
erverv pr 1. oktober 1990, kan sannsynliggjøre at han/hun har lovlig har ervervet det 
aktuelle våpen før 1. oktober 1990.  Det bør ikke stilles strenge krav til sannsynliggjøring i 
det egenmelding i alminnelighet vil være tilstrekkelig.   
 
Det er en forutsetning at våpenet er innført til Norge før 1. oktober 1990. 
 
Etterregistrering av hagler til denne målgruppen kan bare nektes når vilkårene for å 
nedlegge forbud mot å erverve og inneha registreringsfrie skytevåpen er tilstede. I dette 
ligger at vedkommende ikke fyller de personlige forutsetninger for å ha skytevåpen (kravet 
til edruelighet og skikkethet).  Selv om vedkommende kan ha dekket sitt ”behov” for hagler 
med de våpen vedkommende allerede har registrert på sitt våpenkort vil dette ikke hindre 
etterregistrering av hagler ervervet før 1. oktober 1990.  
 
Direktoratet har lagt til grunn at hagler som ble frivillig etterregistrert før et generelt pålegg 
om etterregistrering ble gitt ikke skulle inngå i behovsvurderingen ved søknad om nye 
skytevåpen.  Etter at en tvungen etterregistrering av hagler er vedtatt bør etterregistrerte 
hagler som er innregistrert etter vedtaket inngå i behovsvurderingen ved fremtidige 
søknader. Det bør anmerkes i merknadsrubrikken i våpenregisteret at haglene er 
etterregistrert etter at beslutning om tvungen etterregistrerting er truffet.    
 
Registrering av uregistrerte registreringspliktige hagler som er ervervet av 
nåværende eier etter 1. oktober 1990. 
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Er en hagle, som første gang ble ervervet før 1. oktober 1990, ervervet av nåværende eier 
etter 1. oktober 1990, ble våpenet registreringspliktig ved overtakelsen og faller ikke inn 
under reglene for ”lovlige uregistrerte hagler”.   Dette er våpen som burde vært innregistrert 
i forbindelse med de avsluttede våpenamnestiene. Direktoratet ser i disse tilfellene ikke 
tilstrekkelig grunn til å fravike gjeldende regelverk og praksis for øvrig når det gjelder 
vilkårene for erverv av registreringspliktige våpen.   
 
Direktoratet legger til grunn at politimesteren i slike tilfelle, med utgangspunkt i 
opportunitetsprinsippet, vurderer å unnlate å reise straffesak i hht til eventuelle 
retningslinjer gitt av påtalemyndigheten hvis en våpeneier selv oppsøker politiet for å 
innlevere slike våpen.   Innregistrering bør i slike tilfelle bare kunne skje der vedkommende 
har et ordinært dokumentert behov for å kunne erverve våpenet. 
 
Direktoratet peker på at en liberal praksis vil kunne bidra til omsetning av uregistrerte 
registreringspliktige skytevåpen som vil bli forsøkt hvitvasket via etterregistreringen.  
 
Politidirektoratet ser det som viktig å forhindre at enkelte vil spekulere i å anskaffe seg 
ulovlige våpen med sikte på etterregistrering.  Det er videre av vesentlig betydning at 
lemping av behovskrav kun bør skje i forbindelse med et våpenamnesti og at en våpeneier 
ikke skal oppnå samme fordeler ved ikke å benyttes seg av amnestiene. 
 
Plombering (deaktivere/gjøre varig ubrukbart) 
 
Det kreves ikke tillatelse fra politiet til å erverve og inneha plomberte (deaktiverte) 
skytevåpen, dvs. hagler som er gjort varig ubrukbare som skytevåpen.  Det er et krav at 
plomberingen skal være gjennomført på en måte som gjør at våpenet ikke lar seg omgjøre til 
et skarpt våpen igjen.  Det er gitt nærmere retningslinjer i rundskriv 2009/009 pkt. 2.2.  
Plombering skal dokumenteres av godkjent børsemaker.   
 
Destruksjon 
 
Destruksjon av hagler må følge gjeldende retningslinjer.  
 
Gebyrfri etterregistrering 
 
Siden våpengebyret er knyttet til ervervstillatelsen vil etterregistrering av hagler lovlig 
ervervet før 1. oktober 1990 være gebyrfritt, jf. rundskriv 2009/009 pkt. 7. I lovlig erverv 
ligger også at vedkommende 1. oktober 1990 fylte kravene til minstealder.  
 
Ved innregistrering av hagler som ikke faller inn under begrepet ”lovlige uregistrerte hagler” 
betales ordinært gebyr. 
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Kontaktpersoner fra hvert politidistrikt/Kripos 

 
Det foreslås at politidistriktene og Kripos, på samme måte som under amnestiet, utnevner 
en fast kontaktperson opp mot Politidirektoratet i forhold informasjon, oppfølging og 
rapportering. 
 
Den videre organiseringen internt i hvert politidistrikt forutsettes gjennomført etter den 
enkelte politimesters bestemmelser. 
 
Registrering av innkomne hagler 
 
Det er viktig at det foretas en ensartet og korrekt registrering av de våpen som kommer inn 
i forbindelse med etterregistreringen. Det kan her ikke utelukkes at det vil kunne komme 
inn noen unummererte våpen. Det er viktig at disse våpnene blir tildelt særskilte 
registreringsnumre.  
 
 
Regelverksendringer  
 
Etterregistrering av hagler kan formelt gjennomføres etter at departementet foretar endring 
av ikrafttredelsesresolusjonen av 24. august 1990 nr. 688. 
 
Etter at fristen for etterregistrering av hagler er utløpt har våpenforskriften § 8-1 annet ledd 
ikke lenger noen praktisk betydning. Det vil da ikke lenger være tillatt å kjøpe eller på annen 
måte erverve hagleammunisjon på våpenkort for andre våpen eller ved å fremvise 
jegeravgiftskort. 
 
Økonomiske konsekvenser  
 
Justisdepartementet tok utgangspunkt i at det i 1997 var ca. 500 000 lovlige uregistrerte 
haglgevær. Dette tallet vil nok i dag være en god del lavere. Det er heller ikke realistisk å tro 
at samtlige hagler vil bli søkt etterregistrert.  
 
Vi vil imidlertid anta at det i perioden for tvungen etterregistrering vil bli en merkbar 
ekstrabelastning på politidistriktene i forbindelse med etterregistreringen.  Dette vil i snitt 
utgjøre ett årsverk pr politidistrikt.  Vi har her lagt til grunn at flere mindre politidistrikt 
ligger i områder hvor det er en større jaktkultur blant befolkningen enn det er blant folk 
som er bosatt i de større byene, hvilket får betydning for det antall hagler som vil bli 
etterregistrert.   
 
Det er som nevnt foran ikke bevilget ekstra midler til gjennomføringen av en tvungen 
etterregistrering av hagler.  Dette innebærer at politidistriktet over tid må innføre våpnene i 
våpenregisteret.  Det er likevel av betydning at denne innføringen i våpenregisteret skjer så 
raskt som mulig. 
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Oppsummering 
 
Hovedpunktene i forbindelse med gjennomføringen kan sammenfattes slik: 
 
Registreringsplikt for hagler lovlig ervervet før 1. oktober 1990 innføres ved endring 

av ikrafttredelsesresolusjonen av 24. august 1990 nr. 688. 
Politidirektoratet vil gå ut med informasjon om fastsatt sluttdato for tvungen 

etterregistrering av hagler 
Søknadsskjema for etterregistrering av hagler utarbeides og legges ut på politi.no 
Det må påregnes vesentlig lengre tid til saksbehandling og annet etterarbeid etter 

fastsatt sluttdato. 
 
Gjenpart av dette brev er sendt Justisdepartementet til orientering.  
 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
 
 
Vidar Refvik 
ass politidirektør  
 

Christian Budsberg Pettersen  
avdelingsdirektør  
 


